О внесении изменения в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 26 июля 2017 года № 504 "Об утверждении образцов профессионального
диплома, подтверждения профессионального диплома, Правил дипломирования
моряков"

Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 4 марта 2025 года № 73.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 марта 2025 года №
35790
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
26 июля 2017 года № 504 "Об утверждении образцов профессионального диплома,
подтверждения профессионального диплома, Правил дипломирования моряков" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 15577) следующее изменение:
      в  дипломирования моряков, утвержденных указанным приказом:Правилах
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Правила применяются к гражданам Республики Казахстан, иностранным
гражданам и лицам без гражданства, работающим или претендующим работать на
морских судах в целях торгового мореплавания, кроме членов экипажа судов
военно-морского флота, рыболовных судов, прогулочных яхт, не используемых в
коммерческих целях и деревянных судов примитивной постройки.".
      2. Комитету железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр транспорта
Республики Казахстан М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан